于田县市场监督管理局关于不合格食品

风险控制情况的通告

在 2021 年自治区食品安全监督抽检计划组织的抽检工作中，划涉及我

县 1 家经营企业，现将不合格食品风险控制情况通告如下：

于田县白鹅日用品批发零售第一分店经营的骑拉尼扎尔瓜子（原味）

（一）抽检基本情况

1、在新疆维吾尔自治区市场监督管理局组织的抽检工作中，承检机

构于 2021 年 6 月 1 日在于田县白鹅日用品批发零售第一分店进行抽检，

该店经营的由于田县骑蓝则尔食品加工厂生产的骑拉尼扎尔瓜子（原味）

（生产日期：2021-5-22），经检验，过氧化值(以脂肪计)项目不符合《食

品安全国家标准 坚果与籽类食品》（GB 19300-2014）规定，检验结果为

1.2g/100g，标准值为≦0.8g/100g。

2、在新疆维吾尔自治区市场监督管理局组织的抽检工作中，承检机

构于 2021 年 6 月 1 日在于田县白鹅日用品批发零售第一分店进行抽检，

该店经营的由和田市奇瓦尔食品加工厂生产的奇瓦尔果仁糕点（生产日期：

2021-5-23），经检验，脱氢乙酸及其钠盐(以脱氢乙酸计)项目不符合《食

品安全国家标准 食品中脱氢乙酸的测定（GB5009.121-2016）规定，检验

结果为 0.799g/kg,标准值为≦0.5g/kg；“防腐剂混合使用时各自用量占

其最大使用量的比例之和”项目不符合《食品安全国家标准 食品添加剂

使用标准》（GB 2760-2014）规定，检测结果为 1.66，标准值为 1。

(二)现场检查情况

1、经于田县市场监督管理局执法人员现场检查，于田县白鹅日用品

批发零售第一分店以2.33元/袋的价格购进300袋骑拉尼扎尔瓜子（原味）

（生产日期：2021-5-22），售价 2.5 元/袋，货值 700 元，截至检查当日，

已销售 292 袋，8袋已没收。销售金额 730 元，非法所得 30 元。

2、经于田县市场监督管理局执法人员现场检查，于田县白鹅日用品

批发零售第一分店以 50.5 元/箱的价格购进五箱奇瓦尔果仁糕点（生产日

期：2021-5-23），售价 55 元/箱，货值 252.5 元，销售金额 275 元，非

法所得 22.5 元，截至检查当日，已全部销售完毕。

（三）不合格食品召回措施

于田县市场监督管理局执法人员在送达检验报告和国家食品安全抽样

检验结果通知书时，经过现场核实，该批次袋骑拉尼扎尔瓜子（原味）（生

产日期：2021-5-22）和奇瓦尔果仁糕点（生产日期：2021-5-23）全部销

售完毕，当事人已启动召回程序，但未能召回。

消费者如在市场上发现经营同批次产品的食品安全违法行为，请拨打

电话 12315 进行投诉举报。

于田县市场监督管理局

2021 年 9 月 21 日